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次
の
①
か
ら
④
の
い
ず
れ
か
に

該
当
す
る
方
は
、
市
民
税
・
県
民

税
の
申
告
が
必
要
で
す
。

①
今
年
の
１
月
１
日
現
在
、
大
船

　

渡
市
内
に
住
所
が
あ
り
、
平
成

　
　

年
中
に
次
の
所
得
が
あ
っ
た
方

14
・
商
業
、
製
造
業
、
建
設
業
、
農

　

林
漁
業
、
サ
ー
ビ
ス
業
な
ど
の

　

事
業
に
よ
る
所
得

・
家
賃
、
地
代
、
配
当
、
山
林
、

　

譲
渡
な
ど
の
所
得

②
給
与
所
得
者
で
、
年
末
調
整
が

　

お
済
み
で
な
い
方
ま
た
は
給
与

以
外
の
所
得
が
あ
る
方

③
今
年
の
１
月
１
日
現
在
、
大
船

　

渡
市
に
住
所
が
な
い
方
で
、
市

　

内
に
本
人
ま
た
は
家
族
が
生
活

　

で
き
る
住
居
な
ど
を
有
し
て
い

　

る
方

④
国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減
措
置

　

を
受
け
る
場
合
や
、
児
童
手
当

　

な
ど
を
受
け
る
場
合
、
幼
稚
園

　

や
保
育
所
の
入
園
手
続
き
に
使

　

用
す
る
各
種
証
明
書（
所
得
額

　

証
明
書
、課
税
額
証
明
書
な
ど
）

　

が
必
要
と
な
る
方

　　

な
お
、
所
得
税
の
確
定
申
告
を

し
た
方
は
、
市
民
税
・
県
民
税
の

申
告
を
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

　　　

申
告
の
際
は
、
次
の
書
類
な
ど

が
必
要
で
す
。

①
収
入
お
よ
び
経
費
が
分
か
る
資
料 

・
事
業
を
営
ん
で
い
る
方

　
（
日
計
簿
、現
金
出
納
帳
、元
帳
、

　

経
費
帳
な
ど
） 

・
保
険
外
交
員
の
方

　
（
報
酬
、料
金
、契
約
金
お
よ
び

　

賞
金
の
支
払
調
書
）

・
漁
業
や
内
職
を
し
て
い
る
方

　
（
収
入
証
明
書
、経
費
受
領
書
、

　

収
支
記
帳
票
な
ど
）

・
不
動
産
所
得
が
あ
る
方 　

　
（
固
定
資
産
税
課
税
明
細
書
な
ど
） 

・
給
与
所
得
が
あ
る
方 　

　
（
源
泉
徴
収
票
ま
た
は
給
与
支

　

払
証
明
書
な
ど
）

・
年
金
に
よ
る
所
得
が
あ
る
方

　
（
公
的
年
金
等
の
源
泉
徴
収
票

　

な
ど
）　
　
　

・
そ
の
他
の
所
得
が
あ
る
方 　

　
（
収
入
、経
費
が
分
か
る
資
料
） 

②
控
除
を
受
け
る
た
め
に
必
要
な

　

資
料 

・
医
療
費
控
除
を
受
け
る
方

　
（
医
師
が
発
行
す
る
領
収
書
な

　

ど 
）

・
社
会
保
険
料
控
除
を
受
け
る
方 

　
（
国
民
健
康
保
険
税
、介
護
保
険

　

料
、国
民
年
金
保
険
料
な
ど
の

　

領
収
書《
平
成　

年
中
に
支

14

　

払
っ
た
分
》） 

・
生
命
保
険
料
控
除
を
受
け
る
方 

　
（
生
命
保
険
料
控
除
額
証
明
書

　

な
ど
）

・
損
害
保
険
料
控
除
を
受
け
る
方 

　
（
損
害
保
険
料
控
除
額
証
明
書

　

な
ど
）

・
障
害
者
控
除
を
受
け
る
方　

　
（
身
体
障
害
者
手
帳
な
ど
）

③
印
鑑

④
市
民
税
・
県
民
税
申
告
書
用
紙

⑤
所
得
税
を
口
座
振
替
で
納
付
す

　

る
方
は
、
通
帳
か
口
座
番
号
の

　

メ
モ
と
、
そ
の
口
座
に
使
用
し

　

て
い
る
印
鑑

⑥
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
方
は
、

　

通
帳
か
口
座
番
号
の
メ
モ（
還

　

付
を
受
け
る
口
座
は
本
人
名
義

　

の
も
の
に
限
り
ま
す
）

　　　　

申
告
を
し
な
い
と
、
各
種
証
明

書（
所
得
額
証
明
書
、収
入
額
証
明

書
、課
税
額
証
明
書
、扶
養
証
明
書
）

の
交
付
が
受
け
ら
れ
な
い
こ
と
が

あ
る
ほ
か
、
所
得
が
な
い
方
や
一

定
額
以
下
の
方
が
対
象
と
な
る
、

国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減
措
置
が
、

受
け
ら
れ
な
く
な
る
こ
と
も
あ
り

ま
す
。　
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市
民
税
・
県
民
税
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申
告
が
必
要
な
方
は
…

申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申申
告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告
にににににににににににににににににににににににににににににににに

申
告
に必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必必

要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要要
なななななななななななななななななななななななななななななななな
もももももももももももももももももももももももももももももももも
のののののののののののののののののののののののののののののののの
はははははははははははははははははははははははははははははははは
……………………………………………………………………………………

　
   
必
要
な
も
の
は
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　平成15年度市民税・県民税の申告受付が２月10日（月）から始まります。
　個人の市民税・県民税は、提出された申告書をもとに税額が計算され、
納税者の皆さんに通知したのち納税していただく仕組みになっています。
今年の申告期限は３月17日（月）です。
　皆さん、忘れずに正しく申告をしましょう。

市民税・県民税の
申告はお早めに！
市市民民税税・・県県民民税税のの
申申告告ははおお早早めめにに！！
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申
告
を
し
な
い
と
…

（3）広報大船渡
15.２.５（No.764）

　　　

市
民
税
・
県
民
税
の
申
告
受
付

相
談
を
、
市
役
所
会
場
と
地
域
会

場
の
２
カ
所
で
行
い
ま
す
。

　

地
域
会
場
は
２
月　

日（
月
）か

10

ら
３
月　

日（
月
）ま
で
の
期
間
に

17

特
定
の
地
区
を
対
象
に
巡
回
し
、

市
役
所
会
場
は
、
２
月　

日（
木
）

20

か
ら
３
月　

日（
月
）ま
で
地
域
を

17

区
分
し
て
申
告
相
談
を
受
け
付
け

ま
す
。

※
２
月　

日（
月
）か
ら
２
月　

日

10

19

（
水
）ま
で
の
間
は
、
担
当
職
員

が
地
域
会
場
で
の
巡
回
相
談
に

出
向
い
て
い
ま
す
。

　

申
告
受
付
相
談
の
詳
し
い
日
程

と
会
場
な
ど
は
、
別
に
配
布
し
た

「
申
告
の
手
び
き
」の
と
お
り
で
す

の
で
、
ご
確
認
の
う
え
ご
来
場
く

だ
さ
い
。

　

ま
た
、
市
役
所
三
陸
支
所
で
は

「
申
告
の
手
び
き
」に
記
載
の
期
間

以
外
は
、
相
談
、
申
告
書
類
の
作

成
な
ど
は
出
来
ま
せ
ん
の
で
、
市

役
所
お
よ
び
地
域
会
場
で
の
指
定

相
談
日
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　

郵
送
に
よ
る
申
告
受
付
も
行
っ

て
い
ま
す
の
で
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

そ
の
際
は
、
所
要
の
事
項
を
記
載

し
、
記
載
漏
れ
な
ど
が
な
い
か
、

今
一
度
確
認
し
、
必
要
資
料
を
添

付
し
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
必
ず

電
話
番
号
の
記
入
を
お
願
い
し
ま

す
。　
　

（
お
願
い
）

○
土
・
日
曜
日
・
祝
日
は
申
告
受

付
相
談
を
行
い
ま
せ
ん
の
で
ご

了
承
願
い
ま
す
。

○
申
告
書
を
提
出
す
る
際
は
、
ご

自
分
で
記
入
で
き
る
欄
は
事
前

に
記
入
を
お
願
い
し
ま
す
。
特

に
営
業
等
の
所
得
を
申
告
さ
れ

る
方
お
よ
び
医
療
費
控
除
を
受

け
よ
う
と
す
る
方
は
、
事
前
に

領
収
書
な
ど
の
集
計
を
済
ま
せ

る
な
ど
、
受
付
時
間
の
短
縮
に

ご
協
力
願
い
ま
す
。

○
所
得
税
の
確
定
申
告
を
さ
れ
る

　

場
合
に
も
、
市
民
税
・
県
民
税

　

の
申
告
書
が
配
布
さ
れ
て
い
る

　

場
合
は
持
参
し
て
く
だ
さ
い
。

農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農農
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ししししししししししししししししししししししししししししししししし
ててててててててててててててててててててててててててててててててて

　
 
平
成　

年
度
農
業
所
得
標
準

15

を
次
の
と
お
り
決
定
し
ま
し
た
。

　

農
業
所
得
標
準
を
使
用
さ
れ
る

方
は
、
次
の
所
得
率
お
よ
び
共
通

控
除
経
費
率
を
、
過
日
配
布
し
た

「
平
成　

年
度
市
民
税
・
県
民
税
申

15

告
書
附
表
」に
記
載
の
う
え
、
申

告
し
て
く
だ
さ
い
。

（
※
配
布
し
た「
平
成　

年
度
市
民

15

税
・
県
民
税
申
告
書
附
表
」に
は
、

各
標
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所得率標準種目

　　　  47％
水稲
（耕作面積２㌶未満）

　　　  54％自家用野菜畑

            51％専門野菜畑

●各標準種目の所得率
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「「障障害害者者控控除除」」
ごご存存知知でですすかか？？

　税の申告の際、身体や精神に障
害のある方が受けられる控除とし
て、障害者控除があります。この
控除を受けられる方は、身体障害
者手帳や精神障害者保健福祉手帳
をお持ちの方のほかに次の場合に
も受けられることがあります。
①特定の機関などの判定により、
　知的障害者とされた人
②常に就床を要し、複雑な介護を
　要する人
③精神または身体に障害のある65
　歳以上の人で、所得税法に定め
　る障害者に準ずる旨の認定書の
　交付を福祉事務所長などより受
　けた人（介護認定を受けている
　際に該当する場合があります）
　　　　　　　　　　　　　　　
●③に掲げた認定書の交付につい
　てのお問い合わせは…
・本庁保健福祉課障害福祉係
　　　　　　　　　  （�内線186）
●申告の仕方や、税の控除の適用
　についてのお問い合わせは…　
・本庁税務課市民税係
　　　　　　　 （�内線153・154 ）
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●共通控除経費率
調整加算金額控除率収　入　金　額

―28.7％100万円未満

   130,000円15.7％　100万円以上　　  300万円未満

   421,000円  6.0％　300万円以上　　  500万円未満

　 36,000円13.7％　500万円以上　　  700万円未満

   603,000円  5.6％　700万円以上　1,000万円未満

     33,000円11.3％1,000万円以上　1,500万円未満

1,728,000円―1,500万円以上

　申告について分からないことがありましたら、
お気軽にお問い合わせください。
●市民税・県民税は…
　本庁税務課市民税係（�内線153・154 ）
●事業税は…
　大船渡地方振興局企画総務部税務課（��9912）
●所得税は…
　大船渡税務署（��7015）　

  申告についての問い合わせ先


